
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Número: C de 2 de Agosto de 2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 02/08/2023 16:58:02 - IP com n°: 192.168.1.116

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 02/08/2023 16:58:02 - IP com n°: 192.168.1.116

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=236

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: C de 2 de Agosto de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 02/08/2023 16:58:02 - IP com n°: 192.168.1.116

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

DESIGNAÇÃO: /2023
ART. 1º DESIGNAR OS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS PARA COMPOREM O COMITÊ 
GESTOR MUNICIPAL DO INTERSETORIAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA, VINCULADO À SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEDES), DE CARÁTER INTERSETORIAL, COM A FINALIDADE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 02/08/2023 16:58:02 - IP com n°: 192.168.1.116

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=236

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: C de 2 de Agosto de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 02/08/2023 16:58:02 - IP com n°: 192.168.1.116

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA Nº 173

PORTARIA GAB Nº 173/2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do 
Município de Paramoti e a Lei Federal nº 13.257/2016 – Marco Legal da Primeira Infância e no Decreto Municipal 
Nº 104, de 20 de setembro de 2019 .

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO 

INTERSETORIAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA , vinculado à Secretaria de Desenvolvimento Social (SEDES), de 
caráter Intersetorial, com a finalidade de realizar a coordenação multissetorial das políticas setoriais voltadas ao 
atendimento dos direitos das crianças de 0 (zero) a 6 (seis) anos e suas famílias, com a composição a seguir:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

Titular - Francisco Herlandson Silva Gomes
Suplente - Chirlene Gomes Santos

SECRETARIA DA SAÚDE: 

Titular - Jennifer Andrade Farias
Suplente - Maria Aurinete Freitas Castro

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:

Titular - Ana Paula Gomes Feijó
Suplente - Vitória Raissa Cardoso Gomes 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE:

Titular - Robson Pereira Oliveira
Suplente - Regiane Farias Brito

Art. 2º  Os membros do COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO INTERSETORIAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA , 
titulares e suplentes, exercerão mandato de 1 (um) ano, permitida uma recondução, e não serão remunerados.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CERTIFICA-SE,

PUBLICA-SE,

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 02 de agosto de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 02/08/2023 16:58:02 - IP com n°: 192.168.1.116

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=236

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: C de 2 de Agosto de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 02/08/2023 16:58:02 - IP com n°: 192.168.1.116

________________________________________
ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ

Prefeita Municipal de Paramoti

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 02/08/2023 16:58:02 - IP com n°: 192.168.1.116

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=236

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: C de 2 de Agosto de 2023

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz - CPF: ***.847.493-** em 02/08/2023 16:58:02 - IP com n°: 192.168.1.116

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fátima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Kayo Henrique Moreira Paulino
Secretaria de Desenvolvimento Social

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Municipio

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Coordenador(a) Geral Administrativo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz
CPF: ***.847.493-** em 02/08/2023 16:58:02 - IP com n°: 192.168.1.116

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=236

Página(s) 5 de 5


